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	Proceso de Selección
	CONVOCATORIA PUBLICA NÚMERO: SHD-CONVOCATORIA- 001 -2021,

	Objeto
	“CONVOCAR A LOS OPERADORES FINANCIEROS O PRESTADORES DE SERVICIOS FINANCIEROS AL PROCESO DE SELECCIÓN CON EL OBJETIVO DE SUSCRIBIR LOS CONVENIOS PARA LA 
PRESTACIÓN GLOBAL DE SERVICIOS DE DISPERSIÓN DE TRANSFERENCIAS MONETARIAS Y GIROS, INCLUYENDO LOS SERVICIOS QUE ELLO IMPLICA, A FAVOR DE LA POBLACIÓN BENEFICIARIA DE LA ESTRATEGIA INTEGRAL INGRESO MÍNIMO GARANTIZADO (IMG).



	Proponente
	POWWI  PAGOS GDE S.A. NIT. 9010774113

	ASPECTOS A VERIFICAR
	RESULTADO
	FOLIOS
	OBSERVACION

	· CAPACIDAD JURIDICA

(Certificado de existencia y representación legal Cámara de Comercio)

 
	NO CUMPLE
	ANEXO EN FORMATO DIGITAL-
	No es clara la facultad de representación legal del funcionario que presenta la propuesta, es decir no es claro si actúa en condición de suplente del representante Legal, o si actúa mediante poder, o si esta autorizado por la junta o por los estatutos, por lo anterior, se solicita aclarar y allegar el soporte del documento que lo faculta a para presentar la propuesta, con fecha anterior al cierre de la presente Convocatoria.
Por otra parte, conforme a lo dispuesto en el documento complementario certificado de existencia y representación legal expedido por la Superintendencia Financiera de Colombia), se requiere de autorización de la junta directiva, dado que el valor estimado del convenio supera los 1000SMLMV.

	· CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA


	CUMPLE
	ANEXO EN FORMATO DIGITAL
	

	· CAPACIDAD JURÍDICA PARA EJERCER LA ACTIVIDAD FINANCIERA (certificado de existencia y representación legal expedido por la Superintendencia Financiera de Colombia)

	CUMPLE
	ANEXO EN FORMATO DIGITAL
	

	· PÓLIZA GLOBAL BANCARIA


	CUMPLE
	ANEXO EN FORMATO DIGITAL
	

	· CERTIFICACIÓN DE PAGOS AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y DE APORTES PARAFISCALES
	NO CUMPLE
	ANEXO EN FORMATO DIGITAL
	No aporta la certificación en los términos señalados en el numeral 3.1 del del Pliego de Condiciones, es decir, la certificación debe venir suscrita por el Revisor Fiscal de la sociedad, si el proponente de acuerdo con la Ley lo requiere, o en caso contrario la certificación debe venir suscrita por el Representante Legal de la sociedad proponente. 

El proponente solo aportó algunas planillas de pago.



	· PRESENTACIÓN DE PROPUESTA MEDIANTE APODERADO


	N/A-
	N/A-
	.

	· GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA


	 CUMPLE
	ANEXO EN FORMATO DIGITAL
	

	· IDENTIFICACIÓN TRIBUTARIA


	NO CUMPLE
	ANEXO EN FORMATO DIGITAL -
	El certificado enviado no permite su visualización, exige la digitación de clave de seguridad. Aportar documento que se pueda visualizar.

	· BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA


	CUMPLE
	- ANEXO EN FORMATO DIGITAL
	Verificado por la Entidad.

	· CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN


	CUMPLE
	ANEXO EN FORMATO DIGITAL
	Verificado por la Entidad.

	· CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES


	CUMPLE
	ANEXO EN FORMATO DIGITAL -
	Verificado por la Entidad.

	· CERTIFICADO REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL 


	CUMPLE
	ANEXO EN FORMATO DIGITAL -
	Verificado por la Entidad.

	· FOTOCOPIA DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL


	CUMPLE
	ANEXO EN FORMATO DIGITAL
	

	Se deja constancia que el Comité Evaluador Jurídico ha encontrado que la propuesta de   PAGOS GDE S. A  NO se encuentra HABILITADA. 

HABILITADA
NO HABILITADA

X


	ASPECTOS JURÍDICOS

	                                                                                                                (ORIGINAL FIRMADO)
ANA MARIA MARTINEZ OSORIO
Subdirectora de Asuntos Contractuales


Elaboró: Francisco Acosta: 

